
1 
 

 

BROJ:   01         RAŽANAC, 21. siječnja 2026. godine                 GODINA: X 
 

 
 

 IV. Izmjena i dopuna Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Ražanac za razdoblje 
2024.-2028. godine 

 Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o prodaji građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine Ražanac u 
svrhu rješavanja imovinskopravnih odnosa Općine Ražanac i trećih osoba 

 Odluka o raspisivanju natječaja radi prodaje građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine Ražanac u 
svrhu izgradnje benzinske postaje sa popratnim sadržajem 

 Odluka o odricanju od potraživanja prema Republici Hrvatskoj u svrhu realizacije darovanja 
nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske 

 Odluka o raspisivanju natječaja radi prodaje građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine Ražanac 

 Odluka o novčanoj pomoći za Roka Borzina 

 Odluke o usvajanju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda Općine Ražanac za 2026.godinu 

 Zaključak o davanju suglasnosti na sklapanje Ugovora o stjecanju prava 
vlasništva za izgradnju trafostanice „Ražanac 3“ 

 Odluka o pozivu kupcima nekretnina na natječaju radi prodaje građevinskog 
zemljišta u vlasništvu Općine Ražanac u svrhu rješavanja stambenog pitanja 
mladih osoba 

 Zaključak o davanju donacije Općoj bolnici Zadar 

 Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja ''Luka Ražanac'' 

 Pravilnik o kriterijima utvrđivanja natprosječnih rezultata i stimulativnom 
nagrađivanju u radu službenika i namještenika upravnih tijela Općine Ražanac 

 Plana prijma u upravna tijela Općine Ražanac za 2026. godinu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE RAŽANAC 



2 
 

 
 

 

Na temelju članka 39. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne 

novine" broj 83/23), te čl. 30. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik“ Općine 

Ražanac broj 04/18, 03/21, 18/22) Općinsko vijeće Općine Ražanac na 10. sjednici 

održanoj dana 21.01.2026.g. donijelo je 

 

 

IV. IZMJENE I DOPUNE P L A N A 

upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Ražanac za razdoblje 2024.-

2028. godine 

 

 

Članak 1. 

 

U članak 11. Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Ražanac za 

razdoblje 2024.-2028. godine (u daljnjem tekstu: Plan) (Službeni glasnik Općine 

Ražanac br (Službeni glasnik Općine Ražanac br.14/23, 03/24, 08/25) u stavku 2. iza 

točke 14. dodaje se točka 15. koja glasi: Sanacija i opremanje šetnice Rtina Miočići 

(od Starog porta do uvale Plemići) ,  te točka 16. Sanacija postojeće drvene šetnice u 

Ljupču. 

 

Članak 2. 

 

Članak 13. mijenja se i glasi: 

 
 
 

U razdoblju 2024.-2028. godine planira se davanje dozvola za sljedeće djelatnosti na  lokacijama:  

 

Brod na motorni pogon: 

 

- Ražanac, Puntica: 1 iznajmljivač (3 kom) 

- Rtina, Miočići: 1 iznajmljivač ( 2 kom) 
- Ljubački Stanovi: 1 iznajmljivač (ukupno 2 kom)  

- Ljubač, Oseka: 1 iznajmljivač (ukupno 2 kom)  

 

Skuter: 

- Ražanac, Puntica: 1 iznajmljivač (4 kom) 

Dječji skuter do 2 kw: 

- Ražanac, Puntica: 1 iznajmljivač (4 kom) 

Sredstvo za vuču opremom (banana, tuba, gume, skije, padobran): 

- Ražanac, Puntica: 1 iznajmljivač (2 kom) 

- Ražanac, Vlaški kraj: 1 iznajmljivač (1 kom) (samo ako se osigura (postavi) 
psihološka zaštita za kupače)  

Daska za jedrenje, sandolina, pedalina, sup –daska: 

- Ražanac, Puntica: 1  iznajmljivač (ukupno  6 kom) 
- Ražanac, Vlaški kraj: 1 iznajmljivača (ukupno 6 kom)  

- Rtina, Miletići: 1 Iznajmljivač (ukupno 8 kom) 

- Rtina, Miočići: 2 iznajmljivača (2 kom)  

- Rtina, Benići: 1 iznajmljivač (2 kom)  
- Rtina, Vrankovići: 1 iznajmljivač (2 kom) 



3 
 

- Rtina, Benići: 1 iznajmljivač 

- Rtina, Stošići: 1 iznajmljivač  
- Ljubački Stanovi: 2 iznajmljivača (ukupno 8 kom)  

- Ljubač, Oseka: 2 iznajmljivača (ukupno 8 kom)  

 
 

Kiosk, prikolice montažni objekti do 12 m2: 

- Ražanac, Puntica: 2 iznajmljivača (1 sladoledarnica, 1 fast food) 

- Ražanac, Vlaški kraj: 2 iznajmljivača (1kafić, 1 fast food , 1 palačinkarnica) 
- Rtina, Miočići: 1 iznajmljivač (1kafić ili 1 fast food) 

- Rtina, Benići: 1 iznajmljivač (1 kafić ili 1 fast food) 

- Ljubački Stanovi: 2 iznajmljivača (1kafić, 1 fast food) 
- Ljubač, Oseka: 2 iznajmljivača (1 kafić, 1 fast food-a) 

- Ljubač, Marina: 1 iznajmljivač (kafić ili fast food) 

- Jovići: 1 iznajmljivač (1 montažni objekt do 12 m2) 
- Rtina, Rt Ošljak: 1 izajmljivač (1 kafić ili 1 fast food) 

 

Pripadajuća terasa: 

- Ražanac, Vlaški kraj: 2 iznajmljivača ( 1kafića, 1 fast food-a) 
- Rtina, Miočići:2 iznajmljivača (1 kafić, 1 fast food) 

- Rtina, Benići: 1 iznajmljivač (1 kafića ili 1 fast food) 

- Ljubački Stanovi: 2 iznajmljivača (1kafić, 1 fast food) 
- Ljubač, Oseka: 2 iznajmljivača (1 kafić, 1 fast food-a) 

- Ljubač, Marina: 1 izmajmljivač (kafić ili fast food) 

- Jovići: 1 iznajmljivač (1 kafić ili 1 fast food) 

- Rtina, Rt Ošljak: 1 izmajmljivač (1 kafić ili 1 fast food) 

Štand (rukotvorine, igračke, suveniri i sl.): 

- Ražanac, Puntica: 1 iznajmljivač 

- Ražanac Vlaški kraj: 1 iznajmljivač 
- Rtina, Miletići: 1 iznajmljivača 

- Rtina, Miočići: 1 iznajmljivač 

- Rtina, Benići: 1 iznajmljivač 
- Rtina Vrankovići: 1 iznajmljivač  

- Rtina Stošići: 1 iznajmljivač  

- Ljubački stanovi: 1 iznajmljivač 

- Ljubač, Marina: 1 iznajmljivač 
- Ljubač, Oseka: 1 iznajmljivač 

- Jovići: 2 iznajmljivača  

Ambulantna Prodaja (škrinja, aparati za sladoled, pop-corn i sl.): 
- Ražanac, Puntica: 2 iznajmljivača 

- Ražanac Vlaški kraj: 1 iznajmljivač 

- Rtina, Miletići: 2 iznajmljivača 
- Rtina, Miočići: 2 iznajmljivač 

- Rtina, Benići: 1 iznajmljivač 

- Rtina Stošići: 1 iznajmljivač  

- Rtina Vrankovići: 1 iznajmljivač  
- Ljubački Stanovi: 1 iznajmljivač 

- Ljubač, Marina: 1 iznajmljivač  

- Ljubač, Oseka: 1 iznajmljivača 
- Jovići: 1 iznajmljivača  

 

Aqua park i drugi morski sadržaji: 

- Ražanac, Puntica: 1 iznajmljivač 

Zabavni sadržaji: 

- Ražanac,Plaža Gajetovica, Plaža Slana : 2 iznajmljivača 



4 
 

 

Suncobrani i ležaljke:  
- Ražanac, Plaža Slana i Plaža Gajetovica: 2 iznajmljivača (ukupno 40 ležaljki, 

20 suncobrana) 

- Rtina, Miletići: 6  iznajmljivača (ukupno 180 ležaljki, 60 suncobrana) 
- Rtina, Miočići: 3 iznajmljivača ( 100 ležaljki, 50 suncobrana) 

- Rtina, Benići: 1 iznajmljivač  

- Ljubački Stanovi: 1 iznajmljivač 

- Ljubač, Oseka: 3 iznajmljivača (ukupno 100 ležaljki, 50 suncobrana) 
- Jovići: 1 iznajmljivača  

 

 

Snimanje komercijalnog programa i reklamiranje, 

 - Rtina, Medviđa: 1 iznajmljivač 

-  Rtina, Rt Ošljak: 1 izajmljivač 
 

Točan raspored svake pojedine lokacije za obavljanje određene djelatnosti biti će 

određen grafičkim prikazom koji je sastavni dio izdane dozvole na pomorskom dobru. 

 

 

 

Članak 2. 

 

Izmjene i dopune ovog Plana stupaju na snagu osmi dan od dana objave u Službenom 

glasniku Općine Ražanac. 

 

KLASA: 342-01/26-01/02 

URBROJ: 2198-11-02-26-2 

 

Ražanac, 21.01.2026. 
       

  OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE RAŽANAC 

 

PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

          Petar Miočić,dipl.ing    

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 

 

            
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA RAŽANAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA:945-01/26-01/01 

URBROJ:2198-11-02-26-2 

Ražanac, 21.01.2026. 

 

               Na temelju čl. 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima  

( 'Narodne novine  'broj: 91/96,68/98,137/99,22/00,73/00,114/01,79/06,141/06,146/08, 

38/09, 153/09 ,143/12, 152/14, 81/15, 94/17), te čl. 9., 20., 24. i 24.a. Odluke o 

gospodarenju nekretninama u vlasništvu Općine Ražanac (Službeni glasnik Općine 

Ražanac br. 13/19, 11/21) te članka 30. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik 

Općine Ražanac“ broj 04/18, 03/21, 18/22), Općinsko vijeće Općine Ražanac na 10. 

sjednici održanoj dana 21.01.2026.g. donijelo je 

 

   Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o prodaji građevinskog zemljišta u vlasništvu 

Općine Ražanac u svrhu rješavanja imovinskopravnih odnosa Općine Ražanac i 

trećih osoba 

 

Članak 1. 

Čl. 1. redni broj 2. Odluke o prodaji građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine Ražanac 

u svrhu rješavanja imovinskopravnih odnosa Općine Ražanac i trećih osoba (Službeni 

glasnik broj 12/25) mijenja se i glasi: 

 

 

Red

.br. 

Podnositelj zahtjeva, adresa i OIB Kat.č.  

  

Površina 

u m² 

Procijenjena 

tržišna 

vrijednost 

K.O./Položaj 

2. Dundović Bepo, OIB: 34118236879, 

Ulica hrvatskog branitelja Stipana 

Dundovića 149, Radovin 23248 Ražanac 

7747 83 22,27 EUR/m2 Radovin/ 

Radovin 

 

 

Članak 2. 

U ostalom dijelu Odluka ostaje nepromijenjena.. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u '' Službenom glasniku'' 

Općine Ražanac. 

PREDSJEDNIK VIJEĆA: 



6 
 

        

  Petar Miočić,dipl.ing    

 

Temeljem članka 35. i 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne 

novine” br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 

153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17), te članka 30. Statuta Općine Ražanac (''Službeni 

glasnik Općine Ražanac'' 4/18, 03/21, 18/22) i čl. 9. Odluke o gospodarenju nekretninama 

u vlasništvu Općine Ražanac („Službeni glasnik Općine Ražanac“ broj: 13/19, 11/21), 

Općinsko vijeće Općine Ražanac na 10. sjednici održanoj dana 21.01.2026.g. donijelo je 

 
ODLUKU 

o raspisivanju NATJEČAJA radi prodaje  

građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine Ražanac u svrhu izgradnje benzinske 

postaje sa popratnim sadržajem 

 

 

Članak 1. 

 

Općinsko vijeće Općine Ražanac, prihvaća prijedlog odluke radi raspisivanja 

NATJEČAJA radi prodaje građevinskog zemljišta u svrhu izgradnje benzinske postaje 

sa popratnim sadržajem, katastarske čestice kako slijedi:   

Red. 

br. 

Čestica 

zemlje 
K.O. 

Površina 

(m2) 

Cijena 

(EUR/m2) 

 

Položaj: 

1. 7414/2 Ražanac 4928 
35,31 

EUR 

Vulete/ 

Jovići 
 

Početna cijena za predmetnu nekretninu utvrđuje se prema tržišnoj cijeni koja je utvrđena  

procjenom od strane Dražen Kneževića struč. spec. ing. aedif. stalnog sudskog vještak za 

graditeljstvo i procjene nekretnina za područje Županijskog suda u Zadru, a koja procjena 

je izvršena 29. srpnja 2025. godine., a koja sadrži elaborat sa nalazom i mišljenjem. 

 

Članak 2. 

 

Postupak prodaje građevinskog zemljišta provesti će Općinski Načelnik / povjerenstvo 

za prodaju nekretnina koje čine: 

1. Ante Miletić, za predsjednika 

2. Lovre Marelić, za člana 

3. Nikola Miletić (Rtina), za člana 

4. Hrvoje Benić, za zamjenika predsjednika 

5. Tomislav Čavić, za zamjenika člana 

6. Marko Katić, za zamjenika člana 

 

Natječaj će se objaviti u ''Zadarskom listu'' i web stranici Općine Ražanac. 

 

Članak 3. 

 

Uvjeti prodaje građevinskog zemljišta iz čl. 1. ove Odluke propisati će se natječajem. 

 

 



7 
 

 

 

 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u ''Službenom glasniku Općine 

Ražanac''.  

KLASA: 945-01/26-01/02 

URBROJ: 2198-11-02-26-2 

Ražanac,  21.01.2026. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE RAŽANAC 

 

PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

          Petar Miočić,dipl.ing    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

 

 

Na temelju članka 35. i 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine", broj: 33/2001, 60/2001, 129/2005, 109/2007, 

125/2008, 36/2009, 36/2009, 150/2011, 144/2012, 19/2013, 137/2015, 123/2017, 

98/2019, 144/2020), članka 9. stavka 3. podstavka 8. Uredbe o postupcima koji 

prethode sklapanju pravnih poslova raspolaganja nekretninama u vlasništvu 

republike hrvatske u svrhu darovanja („Narodne novine“, broj: 35/25.) i članka 30. 

Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik“ Općine Ražanac broj 04/18, 03/21, 

18/22) Općinsko vijeće Općine Ražanac na 10. sjednici održanoj dana 

21.01.2026.g. donijelo je 

Odluku o odricanju od potraživanja prema Republici Hrvatskoj u svrhu 

realizacije darovanja nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske 

Članak 1. 

Općina Ražanac je  podnijela zahtjev prema Republici Hrvatskoj za darovanje 

nekretnina katastarske oznaka: k.č.br. 3216 k.o. Ražanac, novoformirana k.č.br. 

3216/1 k.o. Ražanac, ukupne površine 4568 m², u svrhu izgradnje građevine 

društvene namjene - dom za odrasle osobe.  

Članak 2. 

Općina Ražanac se, u svrhu darovanja nekretnina iz članka. 1. ove Odluke, 

odriče svih potraživanja prema Republici Hrvatskoj do visine vrijednosti darovane 

nekretnine Općini Ražanac, određene sukladno procjembenom elaboratu kojim 

se utvrđuje tržišna vrijednost nekretnine po ovlaštenom stalnom sudskom 

vještaku ili ovlaštenom sudskom procjenitelju na način i postupkom propisanim 

posebnim Zakonom.  

Članak 3. 

Ovlašćuje se načelnik Općine Ražanac da potpiše Izjavu o odricanju svih 

potraživanja prema Republici Hrvatskoj koja će proizvesti pravni učinak pod 

uvjetom realizacije Ugovora o darovanju nekretnina iz članka 1. ove Odluke.  

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana donošenja, a objaviti će se u 

„Službenom glasniku Općine Ražanac".  

KLASA: 945-01/26-01/03 

URBROJ: 2198-11-02-26-2 

Ražanac,  21.01.2026. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE RAŽANAC 

PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

          Petar Miočić,dipl.ing    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Temeljem članka 35. i 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne 

novine” br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 

153/09, 143/12 i 152/14), te članka 30. Statuta Općine Ražanac (''Službeni glasnik Općine 

Ražanac'' 4/18, 03/21, 18/22), i čl. 9. Odluke o gospodarenju nekretninama u vlasništvu 

Općine Ražanac ( „Službeni glasnik Općine Ražanac“ broj: 13/19, 11/21), Općinsko 

vijeće Općine Ražanac na 10. sjednici održanoj dana 21.01.2026.g. donijelo je 

 

ODLUKU 

o raspisivanju NATJEČAJA radi prodaje  

građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine Ražanac  

 

Članak 1. 

Općinsko vijeće Općine Ražanac, prihvaća prijedlog odluke radi raspisivanja 

NATJEČAJA radi prodaje građevinskog zemljišta katastarskih čestica kako slijedi:   

 

Red. 

br. 

Čestica 

zemlje 
K.O. 

Površina 

(m2) 

Cijena 

(EUR/m2) 

 

Položaj: 

1. 3004/10 Ražanac 803 
77,46  Ražanac/ 

Ražanac 

2. 1272 Ražanac 77 49,35 Ražanac/Rtina 
 

 Početna cijena za predmetnu nekretninu utvrđuje se prema tržišnoj cijeni koja je utvrđena  

procjenom od strane ovlaštenog sudskog vještaka za procjenu nekretnina. 

 

Članak 2. 

Postupak prodaje građevinskog zemljišta provesti će Općinski Načelnik / povjerenstvo 

za prodaju nekretnina koje čine: 

1. Ante Miletić, za predsjednika 

2. Lovre Marelić, za člana 

3. Nikola Miletić (Rtina), za člana 

4. Hrvoje Benić, za zamjenika predsjednika 

5. Tomislav Čavić, za zamjenika člana 

6. Marko Katić, za zamjenika člana 

 

 

Natječaj će se objaviti u jednom dnevnom tisku i web stranici Općine Ražanac. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u ''Službenom glasniku Općine 

Ražanac''.  

 

KLASA: 941-01/26-01/5 

URBROJ: 2198-11-02-26-2 

Ražanac,  21.01.2026.                        OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE RAŽANAC 

PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

          Petar Miočić,dipl.ing    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

  ZADARSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A  R A Ž A N A C 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 550-01/25-01/71 

URBROJ: 2198-11-02-26-3 

Ražanac, 21.01.2026.godine 

 
 

 

Temeljem članka 17.i 18. Zakon o socijalnoj skrbi (NN 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 

16/17, 130/17, 98/19, 119/22, 71/23, 156/23, 61/25), članka 35. Zakon o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi ('' Narodne novine '' broj:33/01 ,60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i 

članka 30. Statuta Općine Ražanac ('' Službeni glasnik Općine Ražanac'', broj:04/18, 

03/21, 18/22), Općinsko vijeće Općine Ražanac na 10. sjednici održanoj dana 

21.01.2026.g. donijelo je 

 

           
ODLUKU O NOVČANOJ POMOĆI 

ZA ROKA BORZINA 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom utvrđuju uvjeti, visina novčane pomoći, način ostvarivanja i korištenja 

prava na novčanu pomoć za Roka Borzina. 

 

 

Članak 2. 

 

Ovo pravo se ostvaruje na temelju medicinski indiciranog i neophodnog liječenja, a 

odnosi se na povećane izdatke koje roditelji ili staratelj imaju u svezi sa školovanjem ili 

liječenjem djeteta sa teškoćama u psihofizičkom razvoju. 

 

Članak 3. 

 

Ovom Odlukom se ostvaruje stalna mjesečna pomoć u iznosu od 100,00 eura u svrhu 

izdataka koje osoba ima u svezi sa liječenjem s primjenom od 01.01.2026.g. - 

31.12.2026.g. 

 

 

Članak 4. 

 



13 
 

Pravo na visinu novčane pomoći iz članka 3., gubi se promjenom mjesta prebivališta. 

 

 

 

Članak 5. 

 

Zahtjev za ostvarivanje novčane pomoći podnosi se nadležnom Upravnom odjelu Općine 

Ražanac. 

Uz zahtjev za ostvarivanje prava na novčanu pomoć, podnositelj je dužan priložiti 

slijedeće dokaze: 

1) Presliku Rodnog lista ili Izvatka iz matice rođenih, 

2) Uvjerenje o prebivalištu i presliku osobne iskaznice 

3) Presliku kartice tekućeg računa i naziv banke 

4) Presliku Potvrde ili neke druge medicinski indicirane dokumentacije koja 

potvrđuje status osobe s teškoćama u razvoju. 

Nadležni Upravni odjel u postupku rješavanja zahtjeva, prema potrebi, može zatražiti i 

druge dokaze u svrhu ostvarivanja novčane pomoći. 

 

Članak 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Ražanac''. 

 

 

   

  

 PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

          Petar Miočić,dipl.ing    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



14 
 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ZUPANIJA 

OPĆINA RAŽANAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 810-01/26-01/01 

URBROJ:2198-11-02-26-2 

Ražanac, 21.01.2026.godine 

 

Temeljem čl.17. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda (NN 

16/19) i članka 30. Statuta Općine Ražanac ( '' Službeni glasnik'' Općine Ražanac, broj: 

04/18, 03/21, 18/22) Općinsko vijeće Općine Ražanac na 10. sjednici održanoj dana 

21.01.2026.g. donijelo je 

 

ODLUKU 

O USVAJANJU PLANA DJELOVANJA  U PODRUČJU PRIRODNIH 

NEPOGODA OPĆINE RAŽANAC ZA 2026.GODINU 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom se usvaja Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda. 

                                                      Članak 2. 

Plan iz čl. 1. je sastavni dio ove Odluke. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenom glasniku “ Općine 

Ražanac 

PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

          Petar Miočić,dipl.ing    

 

 

  



15 
 

 

Temeljem čl. 30. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik“ Općine Ražanac broj 
04/18,3/21, 18/22), Općinsko vijeće Općine Ražanac je na 10. sjednici Općinskog vijeća, 
održanoj dana 21.01.2026.godine donijelo je: 
 

 
 

Z A K LJ U Č A K 
O ZAHTJEVU TVRTKE HEP ODS 

 
 

 
Članak 1. 

 
Općinsko vijeće Općine Ražanac prihvaća zahtjev tvrtke HEP ODS, 10000 Zagreb, Ulica 
grada Vukovara, OIB: 46830600751 za sklapanjem ugovora o stjecanju prava vlasništva 
br. 4/26/SRIPPM, u svrhu izgradnje trafostanice „Ražanac 3“. 
 

Članak  2. 
 

Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Ražanac za potpis naprijed navedenog ugovora 
te kasnijim aneksom predmetnog ugovor po provedenoj parcelaciji. 
 

Članak  3. 
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osam dana od dana objave u ''Službenom glasniku Općine 
Ražanac“. 
 
 
KLASA: 363-01/26-01/9 
URBROJ: 2198-11-02-26-2 
 
Ražanac, 21. siječnja 2026. 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE RAŽANAC 

 
 
                                                                                  PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

  Petar Miočić,dipl.ing 

 
 

                                                                                            

 

 

 

 

 

 



16 
 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Ražanac (''Službeni glasnik Općine Ražanac'' 4/18, 

03/21, 18/22),  čl. 9., čl. 25., st. 9. Odluke o gospodarenju nekretninama u vlasništvu 

Općine Ražanac ( „Službeni glasnik Općine Ražanac“ broj: 13/19, 11/21), Općinsko 

vijeće Općine Ražanac na 10. sjednici održanoj dana 21.01.2026.g. donijelo je 

 

ODLUKU 

o pozivu kupcima nekretnina na natječaju radi prodaje građevinskog  

zemljišta u vlasništvu Općine Ražanac u svrhu rješavanja stambenog pitanja 

mladih osoba 

 

 

Članak 1. 

Općinsko vijeće Općine Ražanac poziva kupce nekretnina na natječaju radi prodaje 

građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine Ražanac u svrhu rješavanja stambenog 

pitanja mladih osoba koji u roku od 3 godine nisu ishodili rješenje o uvjetima gradnje, 

odnosno nisu dostavili dokaz da je u tijeku postupak radi ishođenja rješenja o uvjetima 

gradnja, da za predmetne čestice u roku od 30 dana od stupanja na snagu ove Odluke 

uplate razliku do pune tržišne cijene na žiro račun Općine Ražanac kako slijedi:   

 

Red. 

br. 

Čestica 

zemlje 
Kupac 

Površina 

(m2) 

Tržišna 

cijena 

(EUR/m2) 

 

Položaj: 

1. 
2685/9 k.o. 

Ražanac 

LUKA FEŠTINI, 

OIB:07681248334, 

Ražanac IX 47, 23 

248 Ražanac 

540 

74,03  Ražanac/ 

Ražanac 

2. 

2685/34 

k.o. 

Ražanac 

STIPE PRŽIĆ, 

OIB: 11384087332 

, JOVIĆI 

ISTOČNI 101, 

Jovići 23248 

Ražanac 

466 

74,03 Ražanac/ 

Ražanac 

 

 Cijena za predmetne nekretnine utvrđuje se prema tržišnoj cijeni koja je utvrđena  

procjenom od strane ovlaštenog sudskog vještaka za procjenu nekretnina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u ''Službenom glasniku Općine 

Ražanac''.  

 

KLASA: 941-01/26-01/6 

URBROJ: 2198-11-02-26-2 

Ražanac,  21.01.2026.                        OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE RAŽANAC 

 

PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

          Petar Miočić,dipl.ing    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

 

Temeljem čl. 30. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik“ Općine Ražanac broj 
04/18,3/21, 18/22), Općinsko vijeće Općine Ražanac je na 10. sjednici Općinskog vijeća, 
održanoj dana 21.01.2026.godine donijelo je: 
 

 
 

Z A K LJ U Č A K 
O ZAMOLBI OB ZADAR ZA DONACIJOM 

 
 

 
Članak 1. 

 
Općinsko vijeće Općine Ražanac prihvaća zamolbu Opće Bolnice Zadar te odobrava 
donaciju od 3.000,00 EUR za sufinanciranje izgradnje bunkera za drugi linearni 
akcelelator. 
 
 

Članak  2. 
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osam dana od dana objave u ''Službenom glasniku Općine 
Ražanac“. 
 
 
KLASA: 500-01/26-01/2 
URBROJ: 2198-11-02-26-2 
 
Ražanac, 21. siječnja 2026. 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE RAŽANAC 

 
 
                                                                                  PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

  Petar Miočić,dipl.ing 

 
 

                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine broj 153/13, 

65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Zakon, te temeljem članka 30. 

Statuta Općine Ražanac, Općinsko vijeće, na 10. sjednici, održanoj dana, 21.01.2026.., 

donosi 

Odluku o izradi 

Urbanističkog plana uređenja ''Luka Ražanac'' 

Opće odredbe 

Članak 1. 

Donosi se odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja ''Luka Ražanac'', u daljnjem 

tekstu: Odluka. 

Donošenjem ove Odluke započinje postupak izrade i donošenja Urbanističkog plana 

uređenja ''Luka Ražanac'', u daljnjem tekstu: Plan. 

Nositelj izrade Plana je Općina Ražanac, Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, 

prostorno uređenje i EU fondove, u daljnjem tekstu: Nositelj izrade. 

Odgovorna osoba Nositelja izrade je čelnik tijela iz stavka 3. ovoga članka. 

Pravna osnova za izradu Plana 

Članak 2. 

Postupak izrade i donošenja Plana temelji se na odredbama članka 86. do članka 112. 

Zakona, a u skladu s odredbama Pravilnika o prostornim planovima (Narodne novine 

broj 152/23), u daljnjem tekstu: Pravilnik, i ostalim važećim propisima iz područja 

prostornog uređenja. 

Razlozi donošenja Plana, ciljevi i programska polazišta 

Članak 3. 

Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i programska polazišta u okviru kojih se 

određuju prostorno planska rješenja u postupku izrade Plana. 

Razlozi za donošenje Plana: 

A. Usklađenost sa zakonskim i podzakonskim okvirom 

1. Zakonska obveza izrade Plana i usklađenje sa Zakonom 

(1) Pravna osnova za izradu i donošenje UPU-a utvrđena je Zakonom o 

prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 155/25) – u daljnjem tekstu: Plan 

ili UPU. UPU se izrađuje u skladu s odredbama: 

 - Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 155/25),  

- Pravilnika o prostornim planovima („Narodne novine“ broj 152/23),  

- Prostornim planom Zadarske županije („Službeni glasnik Zadarske županije“ 

broj 2/01, 6/04, 2/05, 17/06, 3/10, 15/14 i 14/15),  



20 
 

- Prostorni plan uređenja Općine Ražanac (“Službeni glasnik Zadarske 

županije" br. 04/04, 13/07, 2/09. i "Službeno glasilo Općine Ražanac" br.03/17 

i 04/23). 

2. Usklađenje s planom više razine 

Prostorni plan Zadarske županije. 

3. Usklađenje s planom šireg područja iste razine 

Prostorni plan Općine Ražanac. 

B. Određivanje novih prostorno planskih rješenja 

Nije primjenjivo. 

Osnovni ciljevi i programska polazišta za izradu Plana: 

(1) Člankom 28d. Prostornog plana uređenja Općine Ražanac (u daljnjem tekstu: PPUO) 

određeno je da će se prostorno i funkcionalno rješenje gradnje nove i rekonstrukcija 

postojeće lučke infrastrukture, uključujući i preoblikovanje obalnog pojasa, utvrditi UPU-

om.  

(2) Članak 28c. Prostornog plana uređenja Općine Ražanac (u daljnjem tekstu: PPUO) 

određuje uvjete za uređenje i izgradnju u zoni sportsko-rekreacijske namjene – uređena 

morska plaža (R3). U točki (n) propisani su posebni uvjeti za uređenje dijela morske 

plaže u obuhvatu ovog UPU-a. Točka (o) dozvoljava planiranje i drugih zahvata a koji se 

mogu predvidjeti izradom UPU-a.  

(3) Članak 64a(1) gradnja i uređenje prostora morskih luka koji za posljedicu ima urbanu 

preobrazbu izgrađenog dijela obalnog pojasa, odvijat će se u skladu s uvjetima UPU-a 

za predmetni prostor, a koji se temelji na projektnoj dokumentaciji.  

(4) U konačnici, razlog za izradu UPU-a je osiguranje prostorno planskih preduvjeta za 

gradnju i uređenje javnih površina i građevina te planiranje prometne i komunalne 

infrastrukture unutar obuhvata UPU-a.  

 

Cilj donošenja UPU-a je omogućiti realizaciju planiranih sadržaja i osigurati kvalitetnije i 

sigurnije funkcioniranje istih, te istaknuti vrijedne prirodne i izgrađene sastavnice ovog 

područja. 

Obuhvat Plana 

Članak 4. 

Površina obuhvata UPU-a obuhvaća kopneni i morski dio luke za javni promet lokalnog 

značaja, dijela zone uređene morske plaže (R3) i okolne prometne i infrastrukturne 

površine, a kako je utvrđeno Prostornim planom uređenja Općine Ražanac, te prikazano 

na kartografskom prikazu br. 4.1. Građevinsko područje naselja - Ražanac. 

Sažeta ocjena stanja u obuhvatu Plana 

Članak 5. 

(1) Prostor obuhvaćen ovim UPU-om je luka otvorena za javni promet lokalnog značaja 

koja u postojećim uvjetima, stanjem lučke infrastrukture i kapacitetom, ne zadovoljava 



21 
 

potrebe mještana Općine Ražanac. Lučka infrastruktura je dijelom u izrazito lošem 

stanju te joj je potrebna hitna sanacija.  

(2) UPU-om je potrebno riješiti uređenje luke Ražanac na način da se postojeća 

infrastruktura rekonstruira i dogradi te poveća kapacitet, prvenstveno za prihvat brodica 

domicilnog stanovništva i operativni dio javnog pomorskog prometa, a poželjan je i dio 

za prihvat nautičkih (tranzitnih) i turističkih plovila.  

(3) Površina uređene morske plaže (R3) je djelomično uređena. UPU-om će se odrediti 

dodatni javni (prvenstveno edukativno-rekreacijski) sadržaji i postaviti pravila uređenja 

kako bi se ovaj prostor transformirao na višu urbanističku i funkcionalnu razinu u smislu 

podizanje standarda zatečenih sadržaja u ovom prostoru. Ovaj prostor čini osnovnu 

vizuru naselja Ražanac, a u sadašnjem stanju ostavlja prostor za znatan napredak. 

Popis sektorskih strategija i drugih dokumenata u skladu s kojima se utvrđuju 

zahtjevi za izradu Plana 

Članak 6. 

(1) U izradi UPU-a koristit će se raspoloživa planska dokumentacija, te dokumentacija 

prostora koju iz područja svog djelokruga osiguravaju tijela i osobe određene posebnim 

propisima.  

(2) Koristit će se i idejna rješenja koja su izrađena ili su u izradi za uređenje luke otvorene 

za javni promet, te rješenje za uređenje dijela uređene morske plaže. 

Način pribavljanja stručnih rješenja za izradu Plana 

Članak 7. 

Stručna rješenja UPU-a će izraditi pravna osoba – stručni izrađivač ovlašten za 

obavljanje stručnih poslova prostornog uređenja, temeljeno na idejna rješenja koja će 

izraditi druge ovlaštene osobe. 

Popis javnopravnih tijela određenih posebnim propisima, koja daju zahtjeve za 

izradu Plana iz područja svog djelokruga, te drugih sudionika i korisnika 

prostora koji trebaju sudjelovati u izradi Plana 

Članak 8. 

Poziv na dostavu zahtjeva za izradu Plana uputit će se sljedećim javnopravnim tijelima: 

1. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Područna 

konzervatorska služba Zadar, HR-23000 Zadar, Ilije Smiljanića 3. 

2. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured 

civilne zaštite Split, Služba civilne zaštite Zadar, Odjel inspekcije, HR-23000 

Zadar, Murvička ulica 9. 

3. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Zadar, HR-23000 Zadar, 

Kralja Dmitra Zvonimira 8. 

4. Hrvatske vode, VGO za slivove južnoga Jadrana, HR-21000 Split, Vukovarska 

35. 

5. VODOVOD d.o.o. Zadar, HR-23000 Zadar, Špire Brusine 16. 

6. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica 

Roberta Frangeša Mihanovića 9. 



22 
 

7. Zadarska županija, Upravni odjel za pomorsko dobro, more i promet, HR-23000 

Zadar, Liburnska obala 6/3. 

8. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Lučka kapetanija Zadar, HR-23000 

Zadar, Gaženička cesta 28c. 

9. Županijska lučka uprava Zadar, HR-23000 Zadar, Franka Lisice 77. 

10. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Uprava pomorstva, HR-10000 

Zagreb, Prisavlje 14. 

11. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Uprava ribarstva, HR-10000 

Zagreb, Ulica grada Vukovara 78. 

Poziv na dostavu zahtjeva za izradu Plana uputit će se i drugim sudionicima i korisnicima 

prostora koji sudjeluju u izradi Plana: 

1. ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE ZADARSKE ŽUPANIJE, HR-23000 

Zadar, Ulica braće Vranjana 11. 

Rok za dostavu zahtjeva je 30 dana od zaprimanja poziva za dostavu zahtjeva. 

Ako javnopravno tijelo ne dostavi zahtjeve u roku iz prethodne alineje, smatra se da 

zahtjeva nema. 

Zahtjevi će se dostavljati elektronskim putem 

Dinamika s fazama izrade Plana 

Članak 9. 

Za izradu ovog UPU-a određuju se sljedeći rokovi:  

• dostava ove Odluke javnopravnim tijelima za izradu UPU-a u roku od 30 dana od 

stupanja na snagu iste,  

• javnopravna tijela iz članka 9. ove Odluke dužna su dostaviti zahtjeve za izradu UPU-

a u roku od 20 dana od dana dostave ove Odluke,  

• izrada nacrta prijedloga UPU-a u roku od 90 dana od isteka roka iz prethodne alineje,  

• potrebno je provesti stručnu raspravu prema članku 118. Zakona.  izrada nacrta 

prijedloga UPU-a u roku od 90 dana od isteka roka iz prethodne alineje,  

• javna rasprava će se objaviti najmanje 8 dana prije početka javne rasprave,  

• javni uvid u trajanju od 30 dana u skladu s objavom iz prethodne alineje,  

• mjesto i vrijeme javnog izlaganja, mjesto i vrijeme javnog uvida u UPU-a te rok u kojem 

se nositelju izrade dostavljaju pisana očitovanja, mišljenja, prijedlozi i primjedbe na UPU 

bit će definirane u objavi javne rasprave,  

• izrada izvješće o javnoj raspravi u roku od 30 dana od proteka roka za davanje pisanih 

prijedloga i primjedbi na UPU-a. Ako se u postupku izrade i donošenja UPU-a javna 

rasprava ponavlja, izvješće o provedenoj javnoj raspravi mora se objaviti prije 

utvrđivanja prijedloga plana za ponovnu javnu raspravu. 

• izrada nacrta konačnog prijedloga UPU-a u roku od 30 dana od izrade izvješća o javnoj 

raspravi,  

• Općinski načelnik utvrđuje konačni prijedlog UPU-a najviše 21. dana od primitka nacrta 

konačnog prijedloga UPU-a od izrađivača plana  



23 
 

• nositelj izrade UPU-a upućuje konačni prijedlog UPU-a Županijskom zavodu za 

Prostorno uređenje uz zahtjev za mišljenje u roku od 15 dana od dana utvrđivanja 

konačnog prijedloga UPU-a,  

• nositelj izrade UPU-a upućuje konačni prijedlog UPU-a Ministarstvu uz zahtjev za 

suglasnost u roku od 15 dana od pribavljanja pozitivnog mišljena Županijskog zavoda iz 

prethodne točke,  

• nositelj izrade UPU-a dužan je uputiti obavijest sudionicima javne rasprave prije 

upućivanja konačnog prijedloga UPU-a predstavničkom tijelu na donošenja. Odluka o 

donošenju ovisi o sjednici predstavničkog tijela. 

Izvori financiranja izrade Plana 

Članak 10. 

Svi troškovi izrade UPU-a financirat će se iz proračuna Općine Ražanac. 

Druga pitanja značajna za izradu Plana 

Članak 11. 

U vrijeme izrade UPU-a mogu se izdavati akti kojima se odobravaju zahvati u prostoru, 

odnosno građenje prema važećoj prostorno planskoj dokumentaciji. 

Prilikom izrade UPU „Luka Ražanac“ je pribavljeno prethodno Mišljenje o potrebi 

povedbe postupka ocjene, odnosno strateške procjene utjecaja na okoliš, KLASA: 351-

01/26-01/6; URBROJ: 2198-07/1-26-2 dana 20, siječnja 2026. koje je izdalo nadležno 

tijelo za zaštitu okoliša i prirode: Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i 

komunalne poslove Zadarske županije. 

Prijelazne i završne odredbe 

Članak 12. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Ražanac. 

KLASA: 350-03/26-01/1 

URBROJ: 2198-11-02-26-1 

Ražanac, 22.01.2026. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Petar Miočić 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

 REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA    
     OPĆINA RAŽANAC 
 OPĆINSKI NAČELNIK 
 
KLASA: 121-01/26-01/1 
URBROJ: 2198-11-02-26-1 
 
Ražanac, 05.01.2026. 

 
 

Na temelju članka 13. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi («Narodne novine» broj 28/10, 10/23) i članka 42. Statuta Općine Ražanac  
(Službeni glasnik Općine Ražanac br. 04/18, 03/21, 18/22), načelnik Općine Ražanac dana  
05.01.2026.godine, donosi  
 
 
 

P R A V I L N I K 
O KRITERIJIMA UTVRĐIVANJA NATPROSJEČNIH REZULTATA  I 

STIMULATIVNOM NAGRAĐIVANJU U RADU SLUŽBENIKA I 
NAMJEŠTENIKA 

 UPRAVNIH TIJELA OPĆINE RAŽANAC 
 
 

 
I. OPĆE ODREDBE  

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom utvrđuju se kriteriji utvrđivanja natprosječnih rezultata  te način 

isplate dodatka za uspješnost na radu službenika i namještenika Općine Ražanac. Ovim 
Pravilnikom utvrđuju se i uvjeti za isplatu plaće putem dodataka za uspješnosti u radu (u 
daljnjem tekstu: stimulativno nagrađivanje) 
 

Članak 2. 
Za natprosječne rezultate na radu službenik odnosno namještenik ostvaruje pravo na 

dodatak za uspješnost na radu.  
Članak 3. 

Dodatak za uspješnost na radu godišnje može iznositi najviše tri plaće službenika ili 
namještenika i ne može se ostvarivati kao stalni dodatak uz plaću.  
 

Službeniku ili namješteniku se u jednom mjesecu može odobriti isplata na ime 
dodatka za uspješnost na radu najviše do iznosa 30% posto neto plaće službenika ili 
namještenika na koji se odnosi dodatak na uspješnost.  

 
 

Članak 4. 



25 
 

Sredstva za isplatu dodatka za uspješnost na radu osiguravaju se u Proračunu Općine 
Ražanac, a planiraju se prilikom izrade Prijedloga Proračuna Općine Ražanac za sljedeću 
kalendarsku godinu u okviru proračunskih mogućnosti.  

Masu sredstava za dodatke za uspješnost u radu u upravnim tijelima Općine Ražanac 
utvrđuje načelnik Općine Ražanac sukladno osiguranim proračunskim sredstvima. 

 
 
 
 

 
II. KRITERIJI ZA UTVRĐIVANJE NATPROSJEČNIH REZULTATA RADA 
 

Članak 5. 
Službeniku i namještenika koji je u prethodnoj godini ocijenjen ocjenom vrlo dobar ili 

odličan može se dodijeliti isplata dodatka za uspješnost na radu ukoliko uz uredno obavljanje 
svojih redovitih radnih obveza ispuni najmanje jedan od sljedećih kriterija:  

1. tijekom radnog vremena ostvari obujam poslova veći od prosječnog , 

- Povećanim opsegom posla podrazumijevaju se rezultati rada koji po opsegu 
prelaze količinu koja je planirana za pojedinog službenika/namještenika u 
određenom razdoblju, ako službenik/namještenik kroz duže vremensko 
razdoblje uz poslove svog radnog mjesta obavlja i poslove radnog mjesta 
odsutnog službenika ili nepopunjenog radnog mjesta odnosno ako se radi o 
obavljanju izvanrednog posla koji se nije mogao predvidjeti i koji je 
zahtijevao povećan napor službenika/namještenika, odnosno pročelnika zbog 
intenziteta i rokova za obavljanje posla. 

 
2. ukoliko obveze iz povećanog opsega posla obavi u roku kraćem od zadanog , 

- Kriterij kraćeg roka izvršenja poslova smatrat će se ispunjenim ukoliko 
službenik/namještenik obveze iz redovitog i/ili povećanog opsega posla obavi 
u roku koji je kraći od zadanog ili kraći od raspoloživog radnog vremena. 

 
3. ukoliko je obavljeni posao od značaja za ostvarivanje funkcije upravnog tijela zbog 

unapređivanja poslovnih procesa u upravnom tijelu, rezultat kreativnosti, 
samoinicijativnosti službenika i namještenika, 

- Kriterij unaprjeđenja poslovnih procesa kao rezultat kreativnosti, 
samoinicijativnosti službenika/namještenika odnosno pročelnika, obuhvaća 
djelovanje u službi koje je pridonijelo ugledu Općine Ražanac, unaprjeđenju 
rada i odnosa prema građanima i javnosti, odnosno sudjelovanje u radu 
projektnog tima koji je postigao uspješne rezultate. 

 
4. ukoliko se radi o obavljanju izvanrednog posla koji se nije mogao predvidjeti i koji 

je zahtijevao povećan napor službenika zbog intenziteta i rokova za obavljanje 
posla, 
 

5. ukoliko službenik i namještenik kroz duže vremensko razdoblje uz poslove svog 
radnog mjesta     obavlja i poslove radnog mjesta odsutnog 
službenika/namještenika ili nepopunjenog radnog  mjesta.  

 
 
 
 



26 
 

 
 
 

III. STIMULATIVNO NAGRAĐIVANJE SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA I 
NAČIN NJIHOVE PROVEDBE 
 
      Članak 6. 
 
Stimulativno nagrađivanje službenika i namještenika određuje se  ukoliko su rad i 
učinkovitost službenika i namještenika tijekom mjeseca visoke kvalitete te ukoliko službenik 
odnosno namještenik u obavljanju službe ostvari naročito uspješne rezultate, a posebice; 
 

1. tijekom radnog vremena ostvari obujam poslova veći od prosječnog, 
2. ukoliko obveze iz povećanog opsega posla obavi u roku kraćem od zadanog, 
3. ukoliko je obavljeni posao od značaja za ostvarivanje funkcije upravnog tijela zbog 

unapređivanja poslovnih procesa u upravnom tijelu, rezultat kreativnosti, 
samoinicijativnosti službenika i namještenika, 

- Kriterij unaprjeđenja poslovnih procesa kao rezultat kreativnosti, 
samoinicijativnosti službenika/namještenika odnosno pročelnika, obuhvaća 
djelovanje u službi koje je pridonijelo ugledu Općine Ražanac, unaprjeđenju 
rada i odnosa prema građanima i javnosti, odnosno sudjelovanje u radu 
projektnog tima koji je postigao uspješne rezultate. 
 

4.  ukoliko se radi o obavljanju izvanrednog posla koji se nije mogao predvidjeti i koji 
je     zahtijevao povećan napor službenika zbog intenziteta i rokova za obavljanje 
posla, 
 

5. ukoliko službenik i namještenik kroz duže vremensko razdoblje uz poslove svog 
radnog mjesta     obavlja i poslove radnog mjesta odsutnog 
službenika/namještenika ili nepopunjenog radnog  mjesta.  

 
Članak 7. 

 
 Odluku o određivanju mjesečnog dodatka za uspješnost u radu (stimulacije), mogu 
donijeti pročelnici za službenike i namještenike u svojem upravnom odjelu, a za pročelnike 
Odluku o određivanju mjesečnog dodatka za uspješnost u radu (stimulacije) može donijeti 
načelnik Općine Ražanac. 
 U odluci se navode razlozi njezina donošenja s obzirom na kvalitetu rada te ostvarene 
ciljeve i rezultate s opisom izvršenog rada. 
 Službenik odnosno namještenik može ostvariti  dodatak za uspješnosti u radu 
(stimulaciju) do iznosa od 30% od neto plaće najviše četiri puta u godini za koju se isplaćuje 
stimulacija. 
 Stimulacija se ne može isplatiti službeniku ili namješteniku za razdoblje tijekom kojeg 
je privremeno bio odsutan s posla, koristio godišnji odmor, plaćeni ili neplaćeni dopust te 
ima evidentirane prekovremene sate. 
 Službeniku ili namješteniku se ne može dva puta isplatiti stimulacija za isti rad, 
obavljen tijekom istog razdoblja. 
 
 
IV. POSTUPAK UTVRĐIVANJA NATPROSJEČNIH REZULTATA RADA 
 



27 
 

Članak 8. 
Pročelnici prate rad i doprinos službenika i namještenika u ostvarivanju poslova iz 

nadležnosti upravnog tijela uključujući i kriterije iz članka 5. za ostvarivanje natprosječnih 
rezultata.  
 

Rad i doprinos pročelnika u ostvarivanju poslova iz nadležnosti upravnih tijela 
uključujući i kriterije iz članka 5. za ostvarivanje natprosječnih rezultata rada prati načelnik 
Općine Ražanac. 
 
V. POSTUPAK ISPLATE DODATKA ZA USPJEŠNOST NA RADU 

 
Članak 9. 

 Ukoliko pročelnici ocijene da su ispunjeni kriteriji za ostvarivanje dodatka za 
uspješnost na radu službenika ili namještenika, vodeći računa o ukupno osiguranim 

sredstvima za tu namjenu u Proračunu Općine Ražanac donose Odluku o određivanju 
mjesečnog dodatka za uspješnost u radu (stimulacije). 
 

 Ukoliko načelnik ocijeni da su ispunjeni kriteriji za ostvarivanje dodatka za 
uspješnost za radu pročelnika, donosi Odluku o određivanju mjesečnog dodatka za 
uspješnost u radu (stimulacije) vodeći računa o ukupno osiguranim sredstvima za tu namjenu 
u Proračunu Općine Ražanac.  
 

Članak 10. 
Odluke iz prethodnog članka dostavljaju se nadležnom upravnom odjelu za obračun 

plaće te nadležnom upravnom odjelu za službeničke odnose.  
 

Isplata dodatka na plaću vrši se s isplatom plaće za mjesec u kojem je završen posao 
za koji se dodatak isplaćuje.  
 

Članak 11. 
 Službenik ili namještenik ne može u istom mjesecu ostvariti dodatak za uspješnost 
u radu i uvećanje plaće za prekovremeni rad. 
 

Članak 12. 
 
 Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o kriterijima utvrđivanja 
natprosječnih rezultata  i stimulativnom nagrađivanju u radu službenika i namještenika 
upravnih tijela Općine Ražanac („Službeni glasnik Općine Ražanac“ br. 09/23). 
 

Članak 13. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvi dan od dana objave u Službenom glasniku Općine 
Ražanac. 

 
 
 

 
     OPĆINSKI NAČELNIK: 

Damir Jordan, ing. 
          

                  



28 
 

 

 

                    
 

 REPUBLIKA  HRVATSKA 

    ŽUPANIJA ZADARSKA 

 O P Ć I N A  R A Ž A N A C  

  OPĆINSKI NAČELNIK 

 
KLASA: 112-01/26-01/1 

URBROJ:2198-11-02-26-2 

Ražanac, 16.01.2026.godine 

 

 

Na temelju članka 8. 9. i 10. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (''NN'' broj: 86/08 i 51/11, 04/18, 112/19, 17/25),  

članka 42. Statuta Općine Ražanac (Službeni glasnik Općine Ražanac, broj: 04/18, 03/21, 

18/22) i članka 9. Pravilnika o unutarnjem redu u upravnim tijelima Općine Ražanac('' 

Službeni glasnik'', Općine Ražanac, broj: 05/25, 21/25), na prijedlog pročelnika 

Upravnog odjela za opće i pravne poslove i javnu nabavu, načelnik Općine Ražanac, 

donosi: 

 

 

PLANA PRIJMA U UPRAVNA TIJELA OPĆINE 

RAŽANAC ZA 2026. GODINU 

 

Članak 1. 

Ovim Planom prijma u službu u upravna tijela Općine Ražanac za 2026. (u daljnjem 

tekstu Plan), utvrđuje se stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta i prijam u upravna 

tijela Općine Ražanac tijekom 2026. godine. 

Upravna tijela Općine Ražanac čine: 

1. Upravni odjel za opće i pravne poslove i javnu nabavu 

2. Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, prostorno uređenje i EU fondove 

3. Upravni odjel za financije, proračun i ekonomske poslove 

 

 

Članak 2. 

Plan sadrži: 

– stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta u Upravnim odjelima Općini Ražanac, 

– potreban broj državnih službenika i namještenika na neodređeno vrijeme za 2026. 

godinu, 

– potreban broj vježbenika, 

– potreban broj službenika i namještenika na određeno vrijeme zbog povećanog opsega 



29 
 

posla, te 

– plan prijama u državnu službu pripadnika nacionalnih manjina. 

Članak 3. 

Pravilnikom o unutarnjem redu u upravnim tijelima Općine Ražanac planirano je 

zapošljavanje 1 službenika na neodređeno vrijeme. 

U Upravnom odjelu za opće i pravne poslove i javnu nabavu zaposleno je 2 službenika 

na neodređeno vrijeme, 1 službenik na određeno vrijeme i 1 namještenik na neodređeno. 

U Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo, prostorno uređenje i EU fondove 

zaposlena su 3 službenika na neodređeno vrijeme. 

U Upravnom odjelu za financije, proračun i ekonomske poslove zaposlena su 2 

službenika na neodređeno vrijeme. 

Članak 4. 

Utvrđuje se potreban broj službenika na određeno vrijeme u Upravni odjel za financije, 

proračun i ekonomske poslove za 2025. godinu: 

– VSS – 1 službenik – Viši stručni suradnik za praćenje naplate općinskih prihoda 

 

Članak 5. 

Ovim Planom utvrđuje se i popunjenost radnih mjesta u Upravnim tijelima Općine Ražanac 

pripadnicima nacionalnih manjina. 

U Upravnim tijelima Općine Ražanac nema pripadnika nacionalnih manjina. 

Članak 6. 

Na temelju ovog Plana slobodna radna mjesta popunjavaju se putem javnog natječaja, 

internog oglasa ili premještajem, te putem oglasa koji se objavljuje kod nadležne službe 

za zapošljavanje. 

Članak 7. 

Plan prijama u službu objavljuje se u »Službenom glasniku Općine Ražanac«. 

Članak 8. 

Ovaj Plan stupa na snagu prvog dana od dana objave u ''Službenom glasniku Općine Ražanac''. 

 

 
 

                                                                          Načelnik Općine Ražanac 

                                                                                                  Damir Jordan, ing. 

 


	KLASA: 945-01/26-01/02
	KLASA: 945-01/26-01/03
	KLASA: 941-01/26-01/5
	KLASA: 941-01/26-01/6
	KLASA: 112-01/26-01/1
	Ovaj Plan stupa na snagu prvog dana od dana objave u ''Službenom glasniku Općine Ražanac''.

